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KOMUNA SHTIME

ZYRA E PROKURIMIT
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KONTRATE
( PUNE)
Komuna Shtime Rr. ,, Tahir Sinani » tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé e pérfagéson

Menaxheri i Prokurimt Havé Qarri né njeren ang;

Dhe
" LEDI ING " SH.P.K.,Carralevé Pronar Ismet Fazliu  tel: 049-864-222 né aneén tietér, jane
pajtuar té lidhin nje kontrate publike pér punét e shénuara me poshté:

“Rregullimi i pargeve n Bapsirat publike né:Vojnoe,Gjy Koe,Godane,Beline,Caralevé,

Pjetérshtice, Zhore, Regak”
Me numeér identifikues: 617-2018-072-521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshte ekzekutimi i punéve ne vijim nga ana e Kontraktuesit:

“Rregullimi i parqeve né€ hapsirat publike né: Vujm)c,(n‘jyku{l{sdz‘n’ic,Bclinc,Carz]]cvé,

Pjetérshticé, Zbore, Mollopole,Petrove dhe Reeak”
Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 66,394.20€
( Gjashtédhjet e gjashis mijé e treqindé e néntédhjet e katér euro e njézet cent )

2.2 Cmimi i pgrmendur né Nenin 2.1 me sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e te Vecanta té kontratés. nr | prokurimit 617-2018-072-
521

Neni3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:



(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Vecanta te Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme te Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike:
e)

( Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(f) (Procesverbalj | mbledhjes informative/vizités se vendit)
(9) [shéno ¢do dispozite ljetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e Perbejné kontraten konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén: dhe ne
raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparésisé né té cilin jang
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim g€ kané te bejng me kéte Kontrate
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dérgohen me postg, faks, email ose t& dorezohen
personalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose
Menaxherit t& Projektit i eméruar ng Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi ge dergon komunikatén kérkon vertetim t& pranimit te saj, ai duhet ta thote kéte ne
komunikaten e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet te
kérkoje vértetim te pranimit t& komunikatés sé tij. Né te gjitha rastet, dérguesi duhet ti marra té gjitha
masat e nevojshme pér te siguruar pranimin e komunikimit t& ti].

4.3 Kudo né kontrate parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe ne njoftim té tille, pelgim, miratim, certifikate apo vendim do te
jeté né formé te shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tille nuk duhet t& mbahet apo

vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshts e pergalitur né gjunén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané peér
Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESAIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshije t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &éshté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga paiél, duke pérfshiré t&€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné&” konsiderohen & gjitha ato puné & cilat jané objekt | kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
gé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té {jera apo pjesé & lyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (t& cilet) eéshté palé né kontraté dhe éshié i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri | Projektit” &shté njeriu i cakiuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi | cakluar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” dc té thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
gé nevojiten pér kryerjen e punéve {& kontrakiuara qé& duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshime 1€ Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecania (& Konlratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g& i pércakion (& gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & sgj te nje palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té€ bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose gé do
té& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé& Kontraktuesit siguruesve té Koniraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés ¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontrat€s duhel (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&hetl né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.



4.2 Elementet e kontrates qé do & nénkonlrakiohen dhe identiteti | nenkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontrakiuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. .

4.4 Kontraktuesi éshte pergjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose t& punésuarve, né t& njgjtén menyré si po {6 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té ti]
0se puneétoréve t& tij. Aprovimi | nénkonirakimil (€ ndonjé pjese & kontralés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qe vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até te
periudhés sé garancisé nén kontrate ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q&, né c¢faredo moment pas skadimit & periudhés sé garancisg, (' transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla p&r kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér gélliime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& perdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit Kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritelin per 11 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané & nevojshime pér ekzekutim & mire té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dite né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave e pércaktuara né kéto Kushte te
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet te mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ne dispozicion t& tij ne giendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Adtoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund te ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime & Kontrakiuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave @ ligieve dhe rreguiloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (& ichiésuar Proxurimin nga Kontraktuesi Pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, per personelin, shérbimet e & cileve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit per familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit



8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autorileti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administraiiv shkon pértej fushgveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé auioritetin kontraktues pér kéte duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé ge personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t' respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &éshig grup, perbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punél do (& fillojné dhe @ pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj gé té gjitha punét qé ai/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aflésisé dhe zellil, e cila do € pritet nga njé kontraktues i afté dhe me peérvojé gé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguro] pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e puneve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg té liojeve t& ndryshme, vinca, kamioné té
llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jete pérgjegjés pér siguring e 1& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe 1& perdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim té propozuar t& personeiit Ky¢ dhie pajisjeve velém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb té barabarta ose mé (& miré se ato (& propozuara gjaté tenderi.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té sakigsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoriteiit kontraktues pér ¢larédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té&
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbeiet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté n& formén e dnéné né pjesén IV t& kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & i8shohet Certifikata & Korrigjimit t&é Defekteve, rreziget e l&ndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimj i prones (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afér

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudh&s garantuese té
defekteve né shumat e pércakivara né KvK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:



(8  humbje ose démtim i Punéve, Implanteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ti dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén dhe

certifikatén pér sigurim gé ka pér géilim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tilleé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5  Né& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, konirakiuesi do {i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményren se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miralim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Né&se menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.

Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projekiit.
12.4 Paraqitja e programit & (illg, duke pérfshiré ¢do shtess nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris

detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé

kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén 1& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurcjé siguring ne vend-punishle gjale gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marre hapal e nevojshiem, né inleres & puronjésve té tij, agjeniéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaiuar cdo humbje cse aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose g& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilen Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé

Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta gé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi éshte pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet ljera doganore konsiderohet se jane pérfshiré né gmimin e kontraktuar.



15.3 Menaxheri i Projektil do te harmonizojé cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dit€sh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projekiit nuk do te& iejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét na mes té Datés sé fillimit dhe n&
fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekieve do t& rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& fillo] punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndertoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Konlrakiuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor 1& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& Kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ¢’ plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté voneseé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béje kérkessé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna glithépérfshirése ashtu q& té mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do tj lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé riuk | éshié dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e fikuiduara Autoritelil Konirakiues né normén ditore t& cekur né KVK pér cdo
dité g& Data e P&rfundimit éshié me vone se Data e Kérkuar e Parfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e pércakluar né KVK. Auloriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve 16 likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Koniraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar (& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19 1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén: dhe
(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé (& treié né koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérits

Neni 20  Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, nderprerjel e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e
punétoréve té punésuar né vend-punisiie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;



b) deklaratat e hollgsishime ¢ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe 1é pérdorura, t& afta per tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e pungs, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
té bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi cse perfagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do té& komunikojé
piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion ge té nénshkruajé ose t& paragesé piképamijet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t&
shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbaijtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraié dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te Kontratés, numrin e Lotil dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tile, sipas rastit. Komporentdt dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kerkesat pér keté pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujl g& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia fi riparojé dhe ti pérmirgsojé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém

nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté tére kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbikéqyrjes éshté & Kontroliojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé gé Komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe malerialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité gé mund t'i hasé né kéwe aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté & drejté, ose nga velé ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe té kontrollojé progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasingé e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatiies ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté
pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé tillié. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né 6 njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pelgimin e pérbashkét. Té gjitha raporiet e testimit do ti dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezuliatet e ketyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té
jené perfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do (& barlet nga pala piképamja e (& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.



Neni 23 Paralajmérim | hershem

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhere Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraklues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do & béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rreguliohen pér zbrifje pér pagesat paradhénie dhe € mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé e vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé ne
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né té ciléen pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dnéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ti raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet té kryhet nga ana e Kontrakiuesil. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramases dhe Parallogarisé per ¢do artikull.

25.2 Né rast 18 kontratés paushalie, Pérshkrimi i Aktivilelit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Koniraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret per monitorim dhe kontroil té kryerjes sé aktiviteteve né bazé
t& té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé¢ formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né
fugi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim t& kopjeve (€ faturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projektit.



26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve n bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja & Parass

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té&
z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajljes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit i& projektit raportet mujore té ¢mimeve t& vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta Kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit per té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet ti paguhet kontraktuesii.

28.3Vlera e punés s& kryer do (& pércakiohet nga Menaxheri | Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shi& périunduar: ose
b. Né rast t& kontratés paushalié, viera e punes sé ekzekutuar do té peérbéj vierén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dite pas iéshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vlerén e punés sé béré ne pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjiitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil i draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit te
kérkuar né ményré té arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri | Projeklit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet i paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave Le paguara paraprakishi nga Autoriteti Kontrakiues dhe i t& gjitha shumave té cilat
i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontralés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te perfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoritel] kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té

nénshkruajné deklaratén e llogariss pérfundimtare, si njé njohje e vierss s& ploté dhe pérfundimtar t& punéds sé&
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé nje kopje té nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

a) Autoriteti Kontrakiues niuk lejor gasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
i



(b) Menaxheri | Projektit urdhéron shityrie pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér Kiyerjen e punéve té kontrakiuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin ge {i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defeki.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetel publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

) Menaxheri i Projektit pa arsye i€ justifikuar vonohet né léshimin e vertetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, aténers Cmimi i Kontratés do & rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t& pérkohshém ose final do t& b&het né prani
t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te jete
informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohien deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilen verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotgsojné kushiel e konlraiés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritelit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
duhur n& shpenzime té Kontrakluesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& ményré & kénagshme testet pér
pranim dhe te jete l&éshuar, ose konsiderchet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit te
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) tileéshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théngé, nése kjo &shié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& (ij jané pérfunduar punét né pajtim me Kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tj dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit
té tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta Iéshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (& ieshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi | ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturin€ apo pengesé dhe do & bgje ndonjé ndryshim té gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢c kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit:
dhe / ose



b) ¢do veprim apo mosveprim | Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime (& veta do ta permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi
ose rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbikegyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e
defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila éshté ndikuar nga ndeérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Konitraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti koniraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose & puneéscjé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité q& mbahen ndaj Konlraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Neé raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrinet menjéheré ose, pasi 8shté arritur, nuk éshté né gjendje
gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& Kryejné punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekieve nuk éshié e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né daten e praniri @ perkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti léshojé
Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit périundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e lij sipas kontratés dhe né ményré 1é tillé q& autoriteti kontraktues té jeté
i kénaqur. Certifikata perfundimtare e pranimit do té I&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose merjeneré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené
pérfunduar né meényré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikaiés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten
té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para leshimit t& certifikatds pérfundimtare té
pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratds
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése riuk arrin & shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje ¢ kontraiés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria



Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & perfsnijne. por nuk do té kufizohet ne:

a. Kontraktuesi ndérprené punén Per 15 dité rresht pa gené e périshire kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit t& projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye € justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
_té kontraktuara pér mé shumé se 15 diie pune, ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit

pér kosto té vonesés;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh nga data e

certifikatés s& Menaxherit té Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos Korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti

korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve té

likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje {& kontratés pér raste te tiera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxher | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes sé& punéve sa méa pare gé &éshi¢ ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontrakiuesi te laigohel nga zona e punés dhe ta l&né até ng njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguaje kontrakluesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N&é gofté se kontrata shképutet, Konlrakivesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve figa pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢c pérdoret kétu mendohet né c¢rreguilimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vershimel, epidemité efj e shikaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontroliit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé é&shté e mundur
duhet ti sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé objektive sé&
pérmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe ne lidhje me punét e pezulivara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit té personelit dhe shipenzimet yera t& ngjashme | bart koniraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dits, duke liogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraklues duhet i vierésojé t& gjitha punét e perfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njeé kohé i€ gjaté &shie béré i pa afte, pér shkak t& Forcés Madhore, pér ti kryer
obligimet dhe pérgjegjesite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes & kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé& l&shimit t&8 shkresés né fiale dhe minus pérgindjen e
vlerésuar t& punéve t& pakryera, sic éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Koniraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nése kontrala ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose
shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té l&shoj njé certifikaté pér
vierén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
té Kontraktuesit i punésuar vetiém pér Punét, shpenzimet e Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans té marra deri n& datén e ceriifikalés.

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjel e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jens proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet
per punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat shteé arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha perpjekjet pér (& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shiagel ndonjé mosmarreéveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do (& takohen dhe t6 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 diiésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dit& nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira té vazhdojné né fazén
e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé& mosmarreveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (6 mosmarreveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit i& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedures sé pajtimit, secila palé do té kets & drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé&

mosmairéveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA Il EKONTRATES KUSHTET £ VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato t&é KPK.

[Udhézimet Pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive ts pérmendura. pér
henet pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]



F(ushtet e Pérgjithshme

Kontratés

te

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK W

} Pérshkrimi i nenit

! Neni. Nr.

Ligii i zbatueshem 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té
df?ﬂ ; ha © gjitha g¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
egu ! kontratés. Juridiksioni do té jete gjykata pérkatése ne
Jf Prishting.
| S
L | 2.2 | Cjuha e perdorur do teé jete gjuha Shgipe 7
!
\
Siaur L1010 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10 % e
;(gu:;at. it c | vierés sé kontratés e viefshme deri me :
exzekutmi 10.12.2019 , duhet t& sillet nga OE , pastaj do
t€ nénshkruhet Kontrata.
Pérgieqics| di 11.2 1. Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
S'e ggeg{eSIa wei Materialeve
Klgut m;t sit 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
ontraxtue 3. humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. demtim personal ose vdekje:
(i} t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjeré
| Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi | 121 | Kontraktuesi do ta dorézoj per aprovim Programin pér
Punét brenda 2 dite pune nga data e fillimite te punimeve.
Fillimi i punéve 171
Data e fillimit do té jeté - 02.71.2018
| Data e pérfundimit t¢ Kontrates éshté: 02.11.2019
| PLANI Dinamik 15 Javé
L |
} 17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve me pranim teknik do
te jeté 12 Muaj,nga data e fillimit te punimeve me dt:
02.11.2018
Démet e likuiduara ? 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha punét né bazé té
; pozicioneve jané 0.25% pér dite.
! !
w( Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
~ Puneteshte 10% e Cmimit final t& Kontratés. .
Regjistri i punés ; 201 ww; OE ésnte i obliguar té mbaﬁégjistér & punés. ]
‘ !
| |
| |
| |
j }
| |
Inspektimi dhe | 22.1 g Menaxheri i Projektit éshté: Ardiana Rama
|




[testimi

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshte: Nuk aplikohet

Mbajtja e Parasé

271

Shuma e parave t& mbajtura Sigurimi i Ekzekutimit éshté:
10% e vlerés sé Kontratés,deri me 10.12.2019 nga data e
nenshkrimit te kontrates.

i

|

i

|
|
|

Ményra e pagesés | 30.1

|

‘ Pagesa do té béhet né bazé té situacioneve té punéve
| t& pérfunduara né teren,sipas raportit te mbikqyresit.

|
rj Pagesat per vitin 2018 do te jené: 30,000€
|

| Pagesat per vitin 2019 do té béhen né vieré prej:
f 36,394.20€, Pagesa do té béhet né bazé té situacioneve
té punéve té& pérfunduara né teren,sipas raportit te

mbikgyresit.

OE duhet té sjellé kéto dokumente pér pagesén e
fundit :

L.Garancioni pér punét e kryera pér ( 12 muaj )
| 2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .

4. atura e rregullt,

S-Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e
punéve .

J
|
|
|
j
I
|
|

Plani dinamik i realizimit t€ punimeve 15 Javé.

Pergjegjésia  mbi | 34.5 OE éshté i obliguar t&¢ sjellé nje garancion bankar ose nga
Defektet ‘ IR T e T d e ) ’
kompania e sigurimit t& vierés sé¢ 10% te kontraté,s pér
periudhen 12 mujore nga dita e pranimit teknik t& projektit.
Pagesa pas 391 Pérgindja gé do té zbatohet per vlerén e punéve gé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés J f Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve
| L
4 | _ o .
Zgjidhja migésore e \‘ 422 | Palel konlraktuese do t& béjne perpjekje pér ti zgjidhur
mosmarréveshjeve | - mosémarrveshjet  eventuale permes mirébesimit ose
fl IJ negociatave miqgésore .
|
s S - _ _
Zgjidhja e ] 431 1‘
mosmarréveshjeve | ) . e ) e ;
me proceduréf‘ Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té

lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté




gjygésore mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

|

| e
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

"Regullimi i Pargeve ne hapésirat publike n& Pjetershtics, Voinoc,

Zborg,

Monopolle, Godanc | Poshtém, Muzeqing, Petrové dhe Reca

Gijyrkoc, Godanc ! Epérm, Belinc, Carraleva,
k.

jone: amase perfshijne furniz

et e nevojshme, mekanizmin dhe p

PARKU - PJETERSHTICE

Pérshkrimi i punéve

PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES

} niésia I scisic‘

Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheut
siperfaqesor ne trashesi deri ne (30 cm minimum).
Humusi duhet te deponohet ne deponi te posacme
ndersa teprica e dheut transportohet ne deponin e
qytetit.

1100 0.20 220.00

Betonimi i themelevé te vequara per vendosjen e
uleseve, shportave dhe mobileve tiera urbane te
nevojshme. Dimensionet e themeleve jane:

- -per ulese nga druri
35x35x35 cm -per shporta
50x50x30 cm .N& kété pozicion te kalkulohet edhe
germimi i themeleve

m3

40.00 180.00

1.3

Formesimi dhe ngijeshja e nenbazes se trupit te stazes
per ecie me makinerin adekuate.

250 0.10 25.00

1.4

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-63mm), trashési d=10cm, ME=50 MN/mg.L!ogorio
ne giendje te ngjeshur.

m3

25 6.00 150.00

1.5

Furnizmi,shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja me zhavor
(0-31mm) me trashési d=10ecm N& siperfagen e
epérme vendoset zhavor me granulometri (0-
Timmjte trashési prej d=(2-3) cm ,qé shérben pér
mbushjen e zbrasirave dhe nivelizim mé & mira.
MEZ60 MN/m2.

Llogaria ne gjendje te ngjeshur:

25 7.00 175.00

1.6

Furnizimi dhe vendosja né veper e kubzave nga
betoni me dimensione-8x10x20cm MB-40m , duke
pérfshire nivelizimin dhe ngjeshjen adekuate, Ne
cmim te kalkulohet edhe ngjeshia e kubezave, shtrira
dhe planifikimi | reres se imet per mbushjen e fugave
dhe pastrimi perfundimtar i kubezave.

250 5.00 1250.00

1.7

Furnizimi dhe vendosja né veper e skajoreve nga
betoni me dimensione(8x12x100)cm. Ne cmim te
kalkulohet edhe germimi dhe nivelizimi i kanalit te
skajoreve, si dhe betonimi ne piesen e poshtme dhe
anesore te skajoreve.

' 240 5.00 1200.00

1.8

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31mm) pergjat gjithe perimetrit te skajoreve me
gjeresi 1.00 m , me trashési d=10cm, ME>50

MN/mQ.LIogoria ne giendije te ngjeshur.

m3

6.00 42.00

TOTAL Punéte Gérmir}hifdhe’.MbushieS'

 3,242.00




il |ELEMENTET MIKROURBANE

Furnizimi dhe vendosja e uleses se drurit me
konstruksion metali. Ulesja te jete e tipit PARK, me
peshe 46 kg, lartesia e mbeshteses nga toka 84 c¢m,
lartesia e uleses 40 cm, gjatesia e uleses 170 cm,
ndersa gjeresia 100 cm. N& ¢mim duhet t& pé&rfshihet
2.1 ankerimi, bulonat adekuat, ngjyrosia me baze,
ngjyrosia me ngjyre antikorozioni, saldimet,
elementet per fiksim.

Lyerja e drurit me ngjyre rezistente ndaj diellit dhe
lageshtise, ndryshimeve klimaterike.

cope 9 95.00

855.00

Furnizimi dhe vendosja e shportes se mbeturinave
cilindrike nga druri sipas detalit te dhene ne projekt,

5 dhe konstruksion mbaijtes metalik, lartesi 70 cm,
2 diameter 45 cm. Ne cmim te kalkulohet edhe fiksimi | | ©P€ 6 35.00

konstruksionit te shportes ne bazamentin nga betoni.

210.00

TOTAL Mobilimet -

1,065.00

Il |SIPERFAQET GJELBRUESE.

Furnizimi dhe mbjella e peméve pishe "engelmannii
Picea"né lartési minimale h = 2.0 m dhe gjerasi

3.1 |kurore 50 cm. Mirémbaijtja dhe pérkujdesia e pemés cope 12 20.00
pas mbjellies n& minimum 60 dité

240.00

Furnizimi me material si dhe punimi | sipérfageve
gielb&ruese pozicioni pérfshiné kéto aktivitete.-
Furnizimi me dhe cil&soré pér mbjelljen e barit ku
trash&sia e sipérfaqes éshté d= 15 - 30 cm.-
Shpérndarja e dheut dhe pérgatitja pér mbielljen e )
3.2 barit- Mbjellia e barit cilésor me ngjeshje adekuate m 850 1.00
pas shpérndaries sé farés - Mirémbaijtia e
sipérfageve gjelbéruese deri né kositien e paré-
Kositja e paré e barit, mirémbaijtja e barit pér 2

muaj.

850.00

TOTAL Siperfaqet Gjelbruese

11,090.00

VEREJTJE Pas perfundlm:f te puneve duhef te behef pcsfr:m/ dhe Icrglml i mbefurmove den ne depom

REKAPITULIMI

1 |PUNETE GERMIMIT DHE MBUSHJES

3, 242 00

2 |(ELEMENTET MIKROURBANE

1,065.00

1,090.00

3 |SIPERFAQET GJELBRUESE
s ‘TOTALI 01

= 5,397.00




Pé&rshkrimi i punéve

 [PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES

total

Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheut
siperfagesor ne trashesi deri ne (30 ¢m minimum).

Humusi duhet te deponohet ne deponi te posacme

ndersa teprica e dheut transportohet ne deponin e
qytetit,

m> 2100

0.20

420.00

1.2

Befonimi | themelevé te vequara per vendosjen e
uleseve, shportave dhe mobileve tiera urbane te
nevojshme. Dimensionet e themeleve jane:

- -per ulese nga druri
35x35x35 cm -per shporta
50x50x30 cm .N& kété pozicion te kalkulohet edhe
germimi i themeleve

m3 o)

40.00

240.00

1.3

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te stazes 2 100

per ecie me makinerin adekuate.

0.10

19.00

1.4

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-63mm), trashési d=10cm, ME=50 MN/mQ.Llogcri
ne gjendije te ngjeshur.

a m3 19

6.00

114.00

1.5

Furnizmi,shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja me zhavor
(0-31mm) me trashési d=10cm N& siperfagen e
epérme vendoset zhavor me granulometri (0-
11mmijte trashési prej d=(2-3) cm ,q& shérben pér
mbushjen e zbrasirave dhe nivelizim mé& t& mira.
ME260 MN/m2.

Llogaria ne gjendje te ngjeshur:

m3 19

7.00

133.00

1.6

Furnizimi dhe vendosja né veper e kubzave nga
betoni me dimensione-8x10x20cm MB-40m , duke
pérfshire nivelizimin dhe ngjeshjen adekuate, Ne

cmim te kalkulohet edhe ngjeshja e kubezave, shtrira m 190

dhe planifikimi | reres se imet per mbushjen e fugave

dhe pastrimi perfundimtar i kubezave.

5.00

950.00

1.7

Furnizimi dhe vendosja né veper e skajoreve nga
betoni me dimensione(8x12x100)cm. Ne cmim te
kalkulohet edhe germimi dhe nivelizimi i kanalit te
skajoreve, si dhe betonimi ne pjesen e poshtme dhe
anesore te skajoreve,

m' 165

5.00

825.00

1.8

Furnizimi, shtriria, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit

(0-31mm) pergjat gjithe perimetrit te skajoreve me
gieresi 1.00 m, me trashési d=10cm, ME=50

MN/mQ.Llogoric ne gjendje te ngjeshur.

m3 5

6.00

31.20

__ |TOTAL Punét e Gérmimit dhe Mbushjes




Il [ELEMENTET MIKROURBANE =~
Furnizimi dhe vendosja e uleses se drurit me
konstruksion metali. Ulesja te jete e tipit PARK, me
peshe 46 kg, lartesia e mbeshteses nga toka 84 cm,
lartesia e uleses 40 cm, gjatesia e uleses 170 cm,
ndersa gjeresia 100 cm. Né& ¢mim duhet t& pérfshihet
2.1 ankerimi, bulonat adekuat, ngjyrosia me baze,
ngjyrosia me ngjyre antikorozioni, saldimet,
elementet per fiksim.

Lyeria e drurit me ngjyre rezistente ndaj diellit dhe
lageshtise, ndryshimeve klimaterike.

cope 12 95.00 1140.00

Furnizimi dhe vendosja e shportes se mbeturinave
cilindrike nga druri sipas detalit te dhene ne projekt,

5 dhe konstruksion mbaijtes metalik, lartesi 70 cm,
2 diameter 45 cm. Ne cmim te kalkulohet edhe fiksimi | | €°P€ ? 35.00 315.00

konstruksionit te shportes ne bazamentin nga betoni.

PERFAQET GJELBRUESE ~—~ =
Furnizimi dhe mbijella e peméve pishe "engelmannii
Picea"né lartési minimale h = 2.0 m dhe gjerési

3.1 |kurore 50 cm. Mirémbaitja dhe pérkujdesia e pemés cope 16 20.00 320.00

pas mbjelljes né minimum 60 dité

Furnizimi me material si dhe punimi | sipérfageve
gielbéruese pozicioni pérfshing kéto aktivitete.-
Furnizimi me dhe cilésoré pér mbjelljen e barit ku
trashésia e sipérfaqes &shté d= 15 - 30 cm.-
Shpérndarja e dheut dhe pérgatitia pér mbijelljen e )
3.2 barit- Mbjellia e barit cilésor me ngjeshje adekuate m 1910 1.00 1910.00
pas shpérndarjes sé farés - Mirémbaitjia e
sipérfaqeve gjelbéruese deri né kositjen e paré-
Kositia e paré e barit, mirémbaijtia e barit pér 2
muaij.
|TOTAL Siperfaget Gjelbruese -
VEREJTIE: Pas perfundimit te puneve duhet te behet pastrimi dhe largimi i mbeturinave deri ne deponi.

2,732.20

1,455.00
2,230 00

"1 [PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES
2 |ELEMENTET MIKROURBANE
3 |SIPERFAQET GJELBRUESE




2 PARQE - CARRALEVE

Pérshkrimi i punéve

! niésia , sos’ivc

cmimi

total

PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHIES

1.1

Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheut
siperfagesor ne trashesi deri ne (30 ¢cm minimum).
Humusi duhet te deponohet ne deponi te posacme
ndersa teprica e dheut transportohet ne deponin e

qytetit,

595

0.20

119.00

12

Betonimi i themelevé te vequara per vendosjen e
uleseve, shportave dhe mobileve tiera urbane te
nevojshme. Dimensionet e themeleve jane:

- -per ulese nga druri
35x35x35 ¢cm -per shporta
50x50x30 cm .Ng kété pozicion te kalkulohet edhe
germimi i themeleve

m3

40.00

160.00

1.3

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te stazes
per ecie me makinerin adekuate.

115

0.10

11.50

1.4

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-63mm), trashési d=10cm, ME=>50 MN/mz.Uogorio
ne gjendje te ngjeshur.

m3

12

6.00

69.00

1.5

Furnizmi,shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja me zhavor
(0-31mm) me trashési d=10cm N& siperfagen e
epérme vendoset zhavor me granulometri (0-
T1mmjte trashési prej d=(2-3) cm ,qé shérben pér
mbushjen e zbrasirave dhe nivelizim mé té miré.
ME=60 MN/m2.

Llogaria ne gjendije te ngjeshur:

m3

7.00

80.50

1.6

Furnizimi dhe vendosja né veper e kubzave nga
betoni me dimensione-8x10x20cm MB-40m , duke
pérfshire nivelizimin dhe ngjeshien adekuate, Ne
cmim te kalkulohet edhe ngjeshja e kubezave, shtrira
dhe planifikimi | reres se imet per mbushjen e fugave
dhe pastrimi perfundimtar i kubezave.

115

5.00

575.00

1.7

Furnizimi dhe vendosja né veper e skajoreve nga
betoni me dimensione(8x12x100)cm. Ne cmim te
kalkulohet edhe germimi dhe nivelizimi i kanalit te
skajoreve, si dhe betonimi ne pjesen e poshtme dhe
anesore te skajoreve.

156

5.00

780.00

1.8

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31mm) pergjat gjithe perimetrit te skajoreve me
gjeresi 1.00 m , me trashé&si d=10cm, ME=50

MN/m2.Llogaria ne gjendje te ngjeshur.

m3

6.00

33.00

TOTAL Punét e Gérmimit dhe Mbushjes

~1,828.00

L




ELEMENTET MIKROURBANE

2.1

Furnizimi dhe vendosja e uleses se drurit me
konstruksion metali. Ulesja te jete e tipit PARK, me
peshe 46 kg, lartesia e mbeshteses nga toka 84 cm,
lartesia e uleses 40 cm, gjatesia e uleses 170 cm,
ndersa gjeresia 100 cm. N& ¢mim duhet t& pérfshihet
ankerimi, bulonat adekuat, ngjyrosia me baze,
ngjyrosja me ngjyre antikorozioni, saldimet,
elementet per fiksim.

Lyeria e drurit me ngjyre rezistente ndaj diellit dhe
lageshtise, ndryshimeve klimaterike.

cope

95.00

855.00

2.2

Furnizimi dhe vendosja e shportes se mbeturinave
cilindrike nga druri sipas detalit te dhene ne projekt,
dhe konstruksion mbaijtes metalik, lartesi 70 cm,
diameter 45 cm. Ne cmim te kalkulohet edhe fiksimi |
konstruksionit te shportes ne bazamentin nga betoni.

cope

35.00

245.00

TOTAL Mobilimet

1,100.00

1

SIPERFAQET GJELBRUESE . .

3.1

Furnizimi dhe mbjella e peméve pishe "engelmannii
Picea"né lartési minimale h = 2.0 m dhe gjerasi
kurore 50 cm. Mirémbaitia dhe pérkujdesja e pemés
pas mbijelfjes né minimum 60 dité

cope

11

20.00

220.00

3.2

Furnizimi me material si dhe punimi | sipérfaqeve
gielbéruese pozicioni pérfshing kéto aktivitete.-
Furnizimi me dhe cilésoré pér mbiellien e barit ku
trashésia e sipérfaqes &shté d= 15 - 30 cm.-
Shpérndarja e dheut dhe pérgatitia pér mbjellien e
barit- Mbjellja e barit cilésor me ngjeshie adekuate
pas shpérndaries sé farés - Mirémbaitia e
sipérfageve glelbéruese deri né kositien e paré-
Kositia e paré e barit, mirémbajtja e barit pér 2

muaj.

48

0 1.00

480.00

_|TOTAL Siperfaqet Gjelbruese

.700.00

VEREJTJE Pas perfundlmn‘ fe puneve cluhef fe behef pcsfrrm: dhe /crglmt i mbefurmcve der

i ne deponi.

REKAPITULIMI

1,828.00

PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES

ELEMENTET MIKROURBANE

1,100.00

700.00

SIPERFAQET GJELBRUESE

' TOTALI 03|

~3,628.00




_ 2PARQGE - BELINCE

Pérshkrimi i punéve

! njésia

_ |PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES

Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheut
siperfagesor ne trashesi deri ne (30 cm minimum).
Humusi duhet te deponohet ne deponi te posacme
ndersa teprica e dheut transportohet ne deponin e
qytetit.

1000

0.20

200.00

1.2

Betonimi i themelevé te vequara per vendosjen e
uleseve, shportave dhe mobileve tiera urbane te
nevojshme. Dimensionet e themeleve jane:

- -per ulese nga druri
35x35x35 cm -per shporta
50x50x30 cm .N& kété pozicion te kalkulohet edhe
germimi i themeleve

m3

40.00

208.00

1.3

Formesimi dhe ngjeshjo e nenbazes se trupit te stazes
per ecie me makinerin adekuate.

215

0.10

21.50

1.4

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-63mm), trashési d=10cm, ME=50 MN/mz.Llogaric
ne gjendje te ngjeshur.

m?3

22

6.00

129.00

1.5

Furnizmi,shtriria, planifikimi dhe ngjeshja me zhavor
(0-31mm) me trashési d=10ecm N& siperfagen e
epérme vendoset zhavor me granulometri (0-
T1mm)te trashési prej d={2-3) em ,qé shérben pér
mbushjen e zbrasirave dhe nivelizim mé t& miré.
ME260 MN/m2.

Llogaria ne gjendje te ngjeshur:

22

7.00

150.50

1.6

Furnizimi dhe vendosja né veper e kubzave nga
betoni me dimensione-8x10x20cm MB-40m , duke
pérfshire nivelizimin dhe ngjeshjen adekuate, Ne
cmim te kalkulohet edhe ngjeshja e kubezave, shirira
dhe planifikimi | reres se imet per mbushjen e fugave
dhe pastrimi perfundimtar i kubezave.

215

5.00

1075.00

1.7

Furnizimi dhe vendosja né veper e skajoreve nga
betoni me dimensione(8x12x 1 00)cm. Ne cmim te
kalkulohet edhe germimi dhe nivelizimi i kanalit te
skajoreve, si dhe betonimi ne pjesen e poshtme dhe
anesore te skajoreve.

200

5.00

1000.00

1.8

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31mm) pergjat gjithe perimetrit te skajoreve me
gieresi 1.00 m , me trashési d=10cm, ME=50

MN/mQ.Llogoria ne gjendje te ngjeshur.

m?3

6.00

{TOTAL Punét e Gérmimit dhe Mbushjes

34.20




|[ELEMENTET MIKROURBANE

Furnizimi dhe vendosja e ufeses se drunf me
konstruksion metali. Ulesja te jete e tipit PARK, me
peshe 46 kg, lartesia e mbeshteses nga toka 84 cm,
lartesia e uleses 40 cm, gjatesia e uleses 170 cm,
ndersa gjeresia 100 cm. N& ¢mim duhet & pérfshihet
ankerimi, bulonat adekuat, ngjyrosia me baze,
ngjyrosja me ngjyre antikorozioni, saldimet,
elementet per fiksim.

Lyerja e drurit me ngjyre rezistente ndaj diellit dhe
lageshtise, ndryshimeve klimaterike.

cope

95.00

950.00

Furnizimi dhe vendosja e shportes se mbeturinave
cilindrike nga druri sipas detalit te dhene ne projekt,
dhe konstruksion mbaijtes metalik, lartesi 70 cm,
diometer 45 cm. Ne cmim te kalkulohet edhe fiksimi |
konstruksionit te shportes ne bazamentin nga betoni.

cope

_ |TOTAL Mobilimet

Ill_|SIPERFAQET GJELBRUESE

Furnizimi dhe mbjella e peméve pishe "engelmannii
Picea"né lartési minimale h = 2.0 m dhe gierési
kurore 50 cm. Mirémbaitja dhe pérkujdesja e pemés
pas mbjellies né minimum 40 dité

cope

14

35.00

280.00

20.00

280.00

Furnizimi me material si dhe punimi | sipérfaqeve
gielbéruese pozicioni pérfshing kéta aktivitete.-
Furnizimi me dhe cilésora pér mbjellien e barit ku
frashésia e sipérfages &shté d= 15 - 30 em.-
Shpérndarja e dheut dhe pérgatitia pér mbielljen e
barit- Mbiellja e barit cilésor me ngjeshje adekuate
pas shpérndarijes sé farés - Mirémbaitia e
sipérfageve gjelb&ruese deri né kositien e paré-
Kositia e paré e barit, mirémbaitja e barit pér 2

muaj.

__|TOTAL Siperfaget Gjelbruese

785

VEREJTIE: Pas perfund:m:f fe puneve duhef te behef pasfrlmr dhe lcr

1.00

785.00

PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES

2,818.20

ELEMENTET MIKROURBANE

1,230.00

SIPERFAQET GJELBRUESE

1,065.00




- 2 PARQE - GODANC | EPERM

Pérshkrimi i punéve

l njésia l sasia

cmimi

total

PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES -

Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheut
siperfagesor ne trashesi deri ne (30 cm minimum).
Humusi duhet te deponohet ne deponi te posacme
ndersa teprica e dheut transportohet ne deponin e

qytefit.

3100

0.20

620.00

1.2

Betonimi i themelevé te vequara per vendosjen e
uleseve, shportave dhe mobileve tjera urbane te
nevojshme. Dimensionet e themeleve jane:

- -per ulese nga druri
35x35x35 cm -per shporta
50x50x30 cm .Né kété pozicion te kalkulohet edhe
germimi i themeleve

m3

40.00

280.00

1.3

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te stazes
per ecie me makinerin adekuate.

300

0.10

30.00

1.4

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-63mm), trashési d=10cm, ME=50 MN/mz.Llogorl’o
ne giendje te ngjeshur.

m3

30

6.00

180.00

1.5

Furnizmi,shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja me zhavor
(0-31mm) me trashési d=10cm N& siperfagen e
epérme vendoset zhavor me granulometri (0-
11mm)te trashé&si prej d=(2-3) cm ,qé& shérben pér
mbushjen e zbrasirave dhe nivelizim mé& t& miré.
ME260 MN/m2.

Llogaria ne gjendje te ngjeshur:

30

7.00

210.00

1.6

Furnizimi dhe vendosja né veper e kubzave nga
betoni me dimensione-8x10x20cm MB-40m , duke
pérfshire nivelizimin dhe ngjeshjen adekuate, Ne
cmim te kalkulohet edhe ngjeshja e kubezave, shtrira
dhe planifikimi | reres se imet per mbushjen e fugave
dhe pastrimi perfundimtar i kubezave.

300

5.00

1500.00

1.7

Furnizimi dhe vendosja né veper e skajoreve nga
betoni me dimensione(8x12x100)cm. Ne cmim te
kalkulohet edhe germimi dhe nivelizimi i kanalit te
skajoreve, si dhe betonimi ne pjesen e poshtme dhe

anesore te skajoreve.

320

5.00

1600.00

1.8

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31mm) pergiat gjithe perimetrit te skajoreve me
gieresi 1.00 m , me trashési d=10cm, ME>50

MN/mQ.Llogaria ne gjendje te ngjeshur.

m3

6.00

46.80

TOTAL Punét e Gérmimit dhe Mbushjes

4,466.80




ELEMENTET MIKROURBANE

2.1

Furnizimi dhe vendosja e uleses se drurit me
konstruksion metali. Ulesja te jete e tipit PARK, me
peshe 46 kg, lartesia e mbeshteses nga toka 84 cm,
lartesia e uleses 40 cm, gjatesia e uleses 170 cm,
ndersa gjeresia 100 cm. N& ¢mim duhet t& pérfshihet
ankerimi, bulonat adekuat, ngjyrosja me baze,
ngjyrosja me ngjyre antikorozioni, saldimet,
elementet per fiksim.

Lyerja e drurit me ngjyre rezistente ndaj diellit dhe
lageshtise, ndryshimeve klimaterike.

cope

19 95.00

1805.00

2.2

Furnizimi dhe vendosja e shportes se mbeturinave
cilindrike nga druri sipas detalit te dhene ne projekt,
dhe konstruksion mbajtes metalik, lartesi 70 cm,
dicmeter 45 cm. Ne cmim te kalkulohet edhe fiksimi |
konstruksionit te shportes ne bazamentin nga betoni.

cope

16 35.00

560.00

|TOTAL Mobilimet =~

~ 2,365.00

-

SIPERFAQET GJELBRUESE

3.1

Furnizimi dhe mbjella e peméve pishe "engelmannii
Picea"né lartési minimale h = 2.0 m dhe gjerési
kurore 50 cm. Mirémbaitia dhe pérkujdesja e pemés
pas mbjellies né minimum 60 dité

cope

21 20.00

420.00

3.2

Furnizimi me material si dhe punimi | sipérfageve
gielbéruese pozicioni pérfshing k&to aktivitete.-
Furnizimi me dhe cilésoré pér mbiellien e barit ku
trashésia e sipérfaqes éshté d= 15 - 30 cm.-
Shpérndarja e dheut dhe pérgatitja pér mbiellien e
barit- Mbijellja e barit cilésor me ngjeshje adekuate
pas shpérndarjes sé farés - Mirémbaitja e
sipérfageve gjelbéruese deri né kositien e paré-
Kositja e paré e barit, mirémbajtia e barit pér 2

muaij.

2800 1.00

2800.00

|TOTAL Siperfaqef Gjelbruese

©3,220.00°

VEREJTJE Pas perfundlm:f fe puneve duhef te behef pcsfrlm/ dhe lorglml i mbefurmc:ve deri

i ne deponi.

'REKAPITULIMI

PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES

4,466.80

ELEMENTET MIKROURBANE

2,365.00

3,220.00

SIPERFAQET GJELBRUESE

~TOTALI 05

-10,051.80




AKRU - GJYRKOC

Pé&rshkrimi i punéve

| niésia_|

sasia

_|PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES

total

1.1

Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheut
siperfagesor ne trashesi deri ne (30 ¢cm minimum).
Humusi duhet te deponohet ne deponi te posacme
ndersa teprica e dheut transportohet ne deponin e

qytetit.

2250

0.20

450.00

1.2

Betonimi i themelevé te vequara per vendosjen e
uleseve, shportave dhe mobileve tiera urbane te
nevojshme. Dimensionet e themeleve jane:

- -per ulese nga druri
35x35x35 cm -per shporta
50x50x30 cm .N& kété pozicion te kalkulohet edhe
germimi i themeleve

m3

40.00

180.00

1.3

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te stazes
per ecie me makinerin adekuate.

200

0.10

20.00

1.4

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-63mm), trashési d=10ecm, ME=50 MN/mQ.Llogcric
ne gjendje te ngjeshur.

m3

20

6.00

120.00

1.5

Furnizmi,shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja me zhavor
(0-31mm) me trashési d=10cm N& siperfagen e
epérme vendoset zhavor me granulometri (0-
T1mmjte trashési prej d=(2-3) cm ,qé& shérben pér
mbushjen e zbrasirave dhe nivelizim mé t& mirg.
ME=60 MN/m2.

Liogaria ne gjendije te ngjeshur:

m3

20

7.00

140.00

1.6

Furnizimi dhe vendosja né veper e kubzave nga
betoni me dimensione-8x10x20cm MB-40m , duke
pérfshire nivelizimin dhe ngjeshjen adekuate, Ne
cmim te kalkulohet edhe ngjeshja e kubezave, shtrira
dhe planifikimi | reres se imet per mbushjen e fugave
dhe pastrimi perfundimtar i kubezave.

200

5.00

1000.00

1.7

Furnizimi dhe vendosja né veper e skajoreve nga
betoni me dimensione(8x12x100)cm. Ne cmim te
kalkulohet edhe germimi dhe nivelizimi i kanalit te
skajoreve, si dhe betonimi ne pjesen e poshtme dhe
anesore te skajoreve.

215

5.00

1075.00

1.8

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31mm) pergjat gjithe perimetrit te skajoreve me
gieresi 1.00 m , me trashési d=10cm, ME=50

MN/mQ.LIogdric ne gjendje te ngjeshur.

m3

6.00

[ TOTAL Punét  Gérmimit dhe Mbushies

34.80




- f’E_LEMENTET'MIKROURBANE - -
Furnizimi dhe vendosja e uleses se drurit me
konstruksion metali. Ulesja te jete e tipit PARK, me
peshe 46 kg, lartesia e mbeshteses nga toka 84 cm,
lartesia e uleses 40 cm, giatesia e uleses 170 cm,
ndersa gjeresia 100 cm. N& ¢mim duhet t& pérfshihet

2.1 ankerimi, bulonat adekuat, ngjyrosja me baze, cope 8 95.00 760.00
ngiyrosja me ngjyre antikorozioni, saldimet,

elementet per fiksim.
Lyerja e drurit me ngjyre rezistente ndaj diellit dhe

lageshtise, ndryshimeve klimaterike.

Furnizimi dhe vendosja e shportes se mbeturinave
cilindrike nga druri sipas detalit te dhene ne projekt,

5 dhe konstruksion mbajtes metalik, lartesi 70 cm,
2. diameter 45 cm. Ne cmim te kalkulohet edhe fiksimi || ¢°P¢€ o 35.00 210.00

konstruksionit te shportes ne bazamentin nga betoni.

___ |TOTAL Mobilimet

|SIPERFAQET GJELBRUESE

Furnizimi dhe mbijella e peméve pishe "engelmannii
Picea"né lartési minimale h = 2.0 m dhe gjerési

3.1 (kurore 50 cm. Mirémbaitia dhe pérkujdesia e pemés | cope 9
pas mbjelljes né minimum 60 djté

20.00 180.00

Furnizimi me material si dhe punimi | sipérfageve
gielb&ruese pozicioni pé&rfshing kéto aktivitete.-
Furnizimi me dhe cilésoré pér mbjellien e barit ku
trashésia e sipérfages &shté d= 15 - 30 cm.-
Shpérndarja e dheut dhe pérgatitja pér mbjellien e )

3.2 barit- Mbjellja e barit cilésor me ngjeshje adekuate 2050 1.00 2050.00
pas shpérndarjes sé farés - Mirémbaijtia e
sipérfageve gjelbéruese deri né kositien e paré-
Kositja e paré e barit, mirémbaitia e barit pér 2

muaj.

__ |TOTAL Siperfaget Gjelbrues

3,019.80
970.00
2,230.00

PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES
2 |ELEMENTET MIKROURBANE

3 [SIPERFAQET GJELBRUESE




PARKU -VOJNOC

P&rshkrimi i punéve

' njésia f sasia

cmimi

total

PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES

Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheut
siperfagesor ne trashesi deri ne (30 cm minimum).
Humusi duhet te deponchet ne deponi te posacme
ndersa teprica e dheut transportohet ne deponin e
qytetit.

1150

0.20

230.00

Betonimi i themelevé te vequara per vendosjen e
uleseve, shportave dhe mobileve tiera urbane te
nevojshme. Dimensionet e themeleve jane:

- -per ulese nga druri
35x35x35 cm -per shporta
50x50x30 cm .N& kété pozicion te kalkulohet edhe
germimi i themeleve

m?3

40.00

172.00

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te stazes
per ecie me makinerin adekuate.

120

0.10

12.00

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-63mm), trashési d=10cm, ME=50 MN/m2,Llogaric
ne giendje te ngjeshur.

m3

6.00

72.00

Furnizmi,shtriria, planifikimi dhe ngjeshja me zhavor
(0-31mm) me trashési d=10cm N& siperfagen e
epérme vendoset zhavor me granulometri (O-
TTmmjte trashési prej d=(2-3) cm ,qé shérben pér
mbushjen e zbrasirave dhe nivelizim mé t& mirg.
ME260 MN/m2.

Llogaria ne gjendje te ngjeshur:

m?3

12

7.00

84.00

Furnizimi dhe vendosja n& veper e kubzave nga
betoni me dimensione-8x10x20cm MB-40m , duke
pérfshire nivelizimin dhe ngjeshjen adekuate, Ne
cmim te kalkulohet edhe ngjeshja e kubezave, shtrira
dhe planifikimi [ reres se imet per mbushjen e fugave
dhe pastrimi perfundimtar i kubezave.

120

5.00

600.00

Furnizimi dhe vendosja né veper e skajoreve nga
betoni me dimensione(8x12x100)cm. Ne cmim te
kalkulohet edhe germimi dhe nivelizimi | kanalit te
skajoreve, si dhe betonimi ne pjesen e poshtme dhe
anesore te skajoreve.

135

5.00

675.00

Furnizimi, shirirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31mm) pergjat gjithe perimetrit te skajoreve me
gjeresi 1.00 m , me trashési d=10cm, ME=50

MN/mQ.Llogcria ne gjendije te ngjeshur.

m3

6.00

31.20

TOTAL Punét e G&rmimit dhe Mbushies

.1,876.20




il

fElEMENTET MIKROURBANE

IFurnizimi dhe vendosja e uleses se drurit me
kanstruksion metali. Ulesja te jete e tipit PARK, me
|peshe 46 kg, lartesia e mbeshteses nga toka 84 c¢m,
lartesia e uleses 40 cm, gjatesia e uleses 170 cm,
Indersa gjeresia 100 cm. N& ¢mim duhet t& pérfshihet
ankerimi, bulonat adekuat, ngjyrosia me baze,
{ng]yrosio me ngjyre antikorozioni, saldimet,
;elemenfef per fiksim.
JLyeric: e drurit me ngjyre rezistente ndaj diellit dhe
lageshtise, ndryshimeve klimaterike.

cope

8 95.00

760.00

Furnizimi dhe vendosja e shportes se mbeturinave
cilindrike nga druri sipas detalit te dhene ne projekt,
dhe konstruksion mbaijtes metalik, lartesi 70 c¢m,
diameter 45 cm. Ne cmim te kalkulohet edhe fiksimi |
konstruksionit te shportes ne bazamentin nga betoni.

cope

6 35.00

210.00

TOTAL Mobilimet - == 7 oo

..970.00

11

SIPERFAQET GJELBRUESE

urnizimi dhe mbijella e peméve pishe "engelmannii
>icea"né lartési minimale h = 2.0 m dhe gjerési
kurore 50 cm. Mirémbaitja dhe pérkujdesja e pemés
oas mbjelljes né minimum 40 dité

cope

9 20.00

180.00

3.2

Furnizimi me material si dhe punimi | sipérfageve
gjelb&ruese pozicioni pérfshing kéto aktivitete.-
Furnizimi me dhe cilésoré pér mbjelljen e barit ku
‘rashésia e sipérfages éshté d= 15 - 30 ¢m.-
Shpérndarja e dheut dhe pérgatitja pér mbjelljen e
barit- Mbjellja e barit cilésor me ngjeshje adekuate
pas shpérndaries sé farés - Mirémbaijtja e
sipérfageve gjelb&ruese deri né kositien e paré-
Kositia e paré e barit, mirémbaitja e barit pér 2
muaj.

1030 1.00

1030.00

TOTAL Siperfaqet Gjelbruese

11,210.00

VEREJ TJE Pas perfund:m:f te puneve duhet te behef pcsfrlm/ dhe /c:rglm: i mbefurmcve derl ne deponi.

REKAPITULIMI

1876.20

PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES

ELEMENTET MIKROURBANE

970.00

1,210.00

SIPERFAQET GJELBRUESE

TOTALL 07| 4,056.20

B&
¥



_PAKRU - PETROVE

P&rshkrimi i punéve

niésia

sasia ’ cmimi

[

_|PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES _

Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheut
siperfaqesor ne trashesi deri ne (30 cm minimum).
Humusi duhet te deponohet ne deponi te posacme

ndersa teprica e dheut transportohet ne deponin e

qytetit.

1250

0.20

250.00

1.2

Betonimi i themelevé te vequara per vendosjen e
uleseve, shportave dhe mobileve tiera urbane te
nevojshme. Dimensionet e themeleve jane:

- -per ulese nga druri
35x35x35 cm -per shporta
50x50x30 em .N& kété pozicion te kalkulohet edhe
germimi i themeleve

m3

40.00

152.00

1.3

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te stazes
per ecie me makinerin adekuate.

145

0.10

14.50

1.4

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-63mm), trashési d=10cm, ME=50 MN/m? Liogaria
ne gjendije te ngjeshur.

m3

6.00

87.00

1.5

Furnizmi,shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja me zhavor
(0-31mm) me trashési d=10cm N& siperfagen e
epérme vendoset zhavor me granulometri (O-

T1mm)te trashési prej d=(2-3) cm ,qé shérben pér
mbushien e zbrasirave dhe nivelizim mé t& mira.
ME260 MN/m2.

Llogaria ne gjendije te ngjeshur:

m3

7.00

101.50

1.6

Furnizimi dhe vendosja né veper e kubzave nga
betoni me dimensione-8x10x20cm MB-40m , duke
pérfshire nivelizimin dhe ngjeshjen adekuate, Ne
cmim te kalkulohet edhe ngjeshja e kubezave, shtrira
dhe planifikimi | reres se imet per mbushjen e fugave
dhe pastrimi perfundimtar i kubezave.

145

5.00

725.00

1.7

Furnizimi dhe vendosja né veper e skajoreve nga
betoni me dimensione(8x12x100)cm. Ne cmim te
kalkulohet edhe germimi dhe nivelizimi i kanalit te
skajoreve, si dhe betonimi ne pjesen e poshtme dhe
anesore te skajoreve.

160

5.00

800.00

1.8

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31mm) pergjat gjithe perimetrit te skajoreve me

gieresi 1.00 m , me trashési d=10cm, ME>50
MN/mQ.Llogoric ne gjendije te ngjeshur.

m?3

6.00

27.60

_|TOTAL Punét e Gérmimit dhe Mbushijes




N

_ I [ELEMENTET MIKROURBANE s
Furnizimi dhe vendosja e uleses se drurit me
konstruksion metali. Ulesja te jete e tipit PARK, me
peshe 46 kg, lartesia e mbeshteses nga toka 84 cm,
lartesia e uleses 40 cm, gjatesia e uleses 170 cm,
ndersa gjeresia 100 cm. N& ¢mim duhet t& pérfshihet
ankerimi, bulonat adekuat, ngjyrosia me baze,
ngjyrosia me ngjyre antikorozioni, saldimet,

2.1 cope 8 95.00 760.00

elementet per fiksim.
Lyeria e drurit me ngjyre rezistente ndaj diellit dhe
lageshtise, ndryshimeve klimaterike.

Furnizimi dhe vendosja e shportes se mbeturinave
cilindrike nga druri sipas detalit te dhene ne projekt,
dhe konstruksion mbaijtes metalik, lartesi 70 cm,

diameter 45 ¢m. Ne cmim te kalkulohet edhe fiksim] |
konstruksionit te shportes ne bazamentin nga betoni.

2.2 cope 210.00

SIPERFAQET GJELBRUESE

Furnizimi dhe mbjella e peméve pishe "engelmannii

Picea"né lartési minimale h = 2.0 m dhe gjerési

3.1 |kurore 50 cm. Mirémbaitia dhe pérkujdesja e pemés
pas mbiellies né minimum 60 dits

180.00

Furnizimi me material si dhe punimi | sipérfageve
gielbéruese pozicioni pérfshing kéte aktivitete.-
Furnizimi me dhe cilésora pér mbijellien e barit ku
frashésia e sipérfaqes &shté d= 15 - 30 em.-
Shpérdarja e dheut dhe pérgatitia pér mbiellien e
barit- Mbjellia e barit cilésor me ngjeshje adekuate
pas shpérndarjes s& farés - Mirémbaitia e
sipérfageve gielbéruese deri na kositien e para-
Kositia e paré e barit, mirémbaijtia e barit pér 2

3.2 1105.00

PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES
2 |ELEMENTET MIKROURBANE
3 |SIPERFAQET GJELBRUESE




9

2 PARQE - MOLLOPOLC

] Pérshkrimi i punéve

’ , Hniésic l

sasia

cmimi

total

PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES

Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheut
siperfagesor ne trashesi deri ne (30 cm minimum).
Humusi duhet te deponohet ne deponi te posacme
ndersa teprica e dheut transportohet ne deponin e
qytetit.

3100

0.20

620.00

Betonimi i themelevé te vequara per vendosjen e
uleseve, shportave dhe mobileve tiera urbane te
nevojshme. Dimensionet e themeleve jane:

- -per ulese nga druri
35x35x35 cm -per shporta
50x50x30 cm .N& kété pozicion te kalkulohet edhe
germimi i themeleve

m3

40.00

276.00

Formesimi dhe ngjeshia e nenbazes se trupit te stazes
per ecie me makinerin adekuate.

320

0.10

32.00

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-63mm), trashési d=10cm, ME>50 MN/m2.LIogaric
ne gjendje te ngjeshur.

m3

32

6.00

192.00

Furnizmi,shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja me zhavor
(0-31mm) me trashési d=10cm N& siperfagen e
epérme vendoset zhavor me granulometri (O-
1Tmm)te trashési prej d=(2-3) cm ,qé shérben pé&r
mbushjen e zbrasirave dhe nivelizim mé t& mira.
MEZ=60 MN/m?2.

Llogaria ne gjendje te ngjeshur:

32

7.00

224.00

Furnizimi dhe vendosja né& veper e kubzave nga
betoni me dimensione-8x10x20cm MB-40m , duke
pérfshire nivelizimin dhe ngjeshjen adekuate, Ne
cmim te kalkulohet edhe ngjeshja e kubezave, shtrira
dhe planifikimi | reres se imet per mbushjen e fugave
dhe pastrimi perfundimtar i kubezave.

320

5.00

1600.00

Furnizimi dhe vendosja né veper e skajoreve nga
betoni me dimensione(8x12x100)cm. Ne cmim te
kalkulohet edhe germimi dhe nivelizimi i kanalit te
skajoreve, si dhe betonimi ne pjesen e poshtme dhe
anesore te skajoreve.

330

5.00

1650.00

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshia e zhavorit
(0-31mm) pergjat gjithe perimetrit te skajoreve me
gieresi 1.00 m , me trashési d=1 Ocm, ME250

MN/mz.Uogclrio ne gjendje te ngjeshur.

m3

6.00

38.40

TOTAL Punét e Gérmimit dhe Mbushjes

 4,632.40




ELEMENTET MIKROURBANE

2.1

Furnizimi dhe vendosja e uleses se drurit me
konstruksion metali. Ulesja te jete e tipit PARK, me
peshe 46 kg, lartesia e mbeshteses nga toka 84 cm,
lartesia e uleses 40 cm, gjatesia e uleses 170 cm,
ndersa gjeresia 100 cm. N& ¢mim duhet té& pérfshihet
ankerimi, bulonat adekuat, ngjyrosia me baze,
ngjyrosja me ngjyre antikorozioni, saldimet,
elementet per fiksim.

Lyeria e drurit me ngjyre rezistente ndaj diellit dhe
lageshtise, ndryshimeve klimaterike.

cope

?5.00

1520.00

2.2

Furnizimi dhe vendosja e shportes se mbeturinave
cilindrike nga druri sipas detalit te dhene ne projekt,
dhe konstruksion mbajtes metalik, lartesi 70 cm,
diameter 45 cm. Ne cmim te kalkulohet edhe fiksimi |
konstruksionit te shportes ne bazamentin nga betoni.

cope

12

35.00

420.00

|TOTAL Mobilimet

1,940.00

' |SIPERFAQET GJELBRUESE - -

3.1

Furnizimi dhe mbjella e peméve pishe ' enge!mcnnn
Picea"né lartési minimale h = 2.0 m dhe gjerési
kurore 50 cm. Mirémbaitia dhe pérkujdesja e pemés
pas mbjelljes né minimum 60 dité

cope

20.00

340.00

3.2

Furnizimi me material si dhe punimi | sipérfageve
gjelbéruese pozicioni pérfshing kéto aktivitete.-
Furnizimi me dhe cilésoré pér mbijelljen e barit ku
trashésia e sipérfaqes éshté d= 15 - 30 cm.-
Shpérndarja e dheut dhe pérgatitja pér mbijellien e
barit- Mbjellja e barit cilésor me ngjeshje adekuate
pas shpérndarijes sé farés - Mirémbaitja e
sipérfageve gjelbéruese deri né kositien e paré-
Kositja e paré e barit, mirémbaitia e barit pér 2

muaj.

2780

1.00

2780.00

TOTAL Siperfaqet Gjelbruese

.:3,120.00

VEREJTJE Pas perfundlmlf te puneve duhef te behet pcsfnm: dhe Icrg:ml i mbefunnove derl ne depom

- REKAPITULIMI=

PUNET E GERM!MIT DHE MBUSHJES

4,632.40

ELEMENTET MIKROURBANE

1,940.00

3,120.00

SIPERFAQET GJELBRUESE

-TOTALL 09

- 9,692.40

/

(\

y /
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\////



1o

_ PAKRU - GODANC | POSHTEM

Pé&rshkrimi i punéve

njésia

sasia

|PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES

Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheut
siperfagesor ne trashesi deri ne (30 cm minimum).
Humusi duhet te deponohet ne deponi te posacme

ndersa teprica e dheut transportohet ne deponin e

qytetit.

2150

0.20

430.00

1.2

Betonimi i themelevé te vequara per vendosjen e
uleseve, shportave dhe mobileve tiera urbane te
nevojshme. Dimensionet e themeleve jane:

- -per ulese nga druri
35x35x35 cm -per shporta
50x50x30 cm .Né kété pozicion te kalkulohet edhe

germimi i themeleve

m3

40.00

172.00

1.3

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te stazes
per ecje me makinerin adekuate.

220

0.10

22.00

1.4

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-63mm), trashési d=10cm, ME=50 MN/m’ Llogaria
ne gjendje te ngjeshur.

m3

22

6.00

132.00

1.5

Furnizmi,shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja me zhavor
(0-31mm) me trashési d=10cm N&é siperfagen e
epérme vendoset zhavor me granulometri (O-
11mmjte trashési prej d=(2-3) cm ,qé shérben pér
mbushjen e zbrasirave dhe nivelizim mé & miré.
ME=60 MN/m2.

Llogaria ne gjendje te ngjeshur:

m3

22

7.00

154.00

1.6

Furnizimi dhe vendosja né veper e kubzave nga
betoni me dimensione-8x10x20cm MB-40m , duke
pérfshire nivelizimin dhe ngjeshjen adekuate, Ne
cmim te kalkulohet edhe ngjeshja e kubezave, shtrira
dhe planifikimi | reres se imet per mbushjen e fugave
dhe pastrimi perfundimtar i kubezave.

220

5.00

1100.00

1.7

Furnizimi dhe vendosja né veper e skajoreve nga
betoni me dimensione(8x12x100)cm. Ne cmim te
kalkulohet edhe germimi dhe nivelizimi i kanalit te
skajoreve, si dhe betonimi ne pjesen e poshtme dhe
anesore te skajoreve.

135

5.00

675.00

1.8

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31mm) pergjat gjithe perimetrit te skajoreve me
gjeresi 1.00 m , me trashé&si d=10cm, ME=50

MN/m’.Llogaria ne gjendje te ngjeshur.

m3

6.00

31.80

_ |TOTAL Punét e Gérmimit dhe Mbushjes:




[ELEMENTET MIKROURBANE

2.1

Furnizimi dhe vendosja e uleses se drurit me
konstruksion metali. Ulesja te jete e tipit PARK, me
peshe 46 kg, lartesia e mbeshteses nga toka 84 cm,
lartesia e uleses 40 cm, gjatesia e uleses 170 cm,
ndersa gjeresia 100 cm. N& ¢mim duhet t& pérfshihet
ankerimi, bulonat adekuat, ngjyrosia me baze,
ngjyrosia me ngjyre antikorozioni, saldimet,
elementet per fiksim.

Lyerja e drurit me ngjyre rezistente ndaj diellit dhe
lageshtise, ndryshimeve klimaterike.

cope

95.00

855.00

2.2

Furnizimi dhe vendosja e shportes se mbeturinave
cilindrike nga druri sipas detalit te dhene ne projekt,
dhe konstruksion mbaijtes metalik, lartesi 70 cm,
diameter 45 cm. Ne cmim te kalkulohet edhe fiksimi |
konstruksionit te shportes ne bazamentin nga betoni.

__ [TOTAL Mobilimet

cope

e

SIPERFAQET GJELBRUESE

35.00

245.00

3.1

Furnizimi dhe mbjella e peméve pishe "engelmannii
Picea"né lartési minimale h = 2.0 m dhe gjerési
kurore 50 cm. Mirémbaijtja dhe pérkujdesja e pemés
pas mbielljes n& minimum 60 dité

cope

20.00

220.00

3.2

Furnizimi me material si dhe punimi | sipérfageve
gielbéruese pozicioni pérfshiné kéto aktivitete.-
Furnizimi me dhe cilésoré pér mbjelljen e barit ku
trashésia e sipérfaqes &shté d= 15 - 30 cm.-
Shpérndarja e dheut dhe pérgatitia pér mbjellien e
barit- Mbijellja e barit cilésor me ngjeshje adekuate
pas shpérndarjes sé farés - Mirémbajtia e
sipérfageve gielbéruese deri né kositjen e paré-
Kositia e paré e barit, mirémbaitja e barit pér 2

muaj.

{TOTAL Slperfaqef G[e]bruese

1930

PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES

1.00

1930.00

2,716.80

ELEMENTET MIKROURBANE

1,100.00

WN =]

SIPERFAQET GJELBRUESE

2,150.00




'PAKRU - MUZEQINE

Pérshkrimi i punéve l njésia ,

sasia

cmimi

total

|PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES

Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheut
siperfcqesof ne trashesi deri ne (30 cm minimum).
Humusi duhet te deponohet ne deponi te posacme
ndersa teprica e dheut transportohet ne deponin e

qytetit.

2000

0.20

400.00

1.2

Betonimi i themelevé te vequara per vendosjen e
uleseve, shportave dhe mobileve tiera urbane te
nevojshme. Dimensionet e themeleve jane:

- -per ulese nga druri
35x35x35 cm -per shporta
50x50x30 cm .N& kété pozicion te kalkulohet edhe
germimi i themeleve

m3

40.00

160.00

1.3

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te stazes
per ecie me makinerin adekuate.

200

0.10

20.00

1.4

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-63mm), trashé&si d=10cm, ME>50 MN/m2,Llogcric
ne gjendje te ngjeshur.

m3

20

6.00

120.00

1.5

Furnizmi,shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja me zhavor
(0-3Tmm) me trashési d=10cm N&é siperfagen e
epérme vendoset zhavor me granulometri (O-
11mmjte trashési prej d=(2-3) cm ,qé shérben pér
mbushjen e zbrasirave dhe nivelizim mé & miré.
ME=60 MN/m2.

Llogaria ne gjendje te ngjeshur:

m3

20

7.00

140.00

1.6

Furnizimi dhe vendosja né veper e kubzave nga
betoni me dimensione-8x10x20cm MB-40m , duke
pérfshire nivelizimin dhe ngjeshjen adekuate, Ne
cmim te kalkulohet edhe ngjeshja e kubezave, shtrira
dhe planifikimi | reres se imet per mbushjen e fugave
dhe pastrimi perfundimtar i kubezave.

200

5.00

1000.00

1.7

Furnizimi dhe vendosja né veper e skajoreve nga
betoni me dimensione(8x12x100)cm. Ne ¢cmim te
kalkulohet edhe germimi dhe nivelizimi i kanalit te
skajoreve, si dhe betonimi ne pjesen e poshime dhe

anesore te skajoreve.

165

5.00

825.00

1.8

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31mm) pergjat gjithe perimetrit te skajoreve me
gjeresi 1.00 m , me trashési d=10cm, ME=50

MN/m%Llogoric ne gjendje te ngjeshur.

m3

6.00

28.20

TOTAL Punét e Gérmimit dhe Mbushjes

~.'2,693.20




ELEMENTET MIKROURBANE.

Furnizimi dhe vendosja e uleses se drurit me
konstruksion metali. Ulesja te jete e tipit PARK, me
peshe 46 kg, lartesia e mbeshteses nga toka 84 cm,
lartesia e uleses 40 cm, gjatesia e uleses 170 cm,
ndersa gjeresia 100 cm. N& ¢mim duhet & pérfshihet
ankerimi, bulonat adekuat, ngjyrosia me baze,
ngjyrosia me ngjyre antikorozioni, saldimet,
elementet per fiksim.

Lyerja e drurit me ngjyre rezistente ndaj diellit dhe
lageshtise, ndryshimeve klimaterike.

cope

95.00

760.00

2.2

Furnizimi dhe vendosja e shportes se mbeturinave
cilindrike nga druri sipas detalit te dhene ne projekt,
dhe konstruksion mbajtes metalik, lartesi 70 cm,
diameter 45 cm. Ne cmim te kalkulohet edhe fiksimi |
konstruksionit te shportes ne bazamentin nga betoni.

cope

1.00

6.00

TOTAL Mobilimet:

L 766.00

1

SIPERFAQET GJELBRUESE

3.1

Furnizimi dhe mbijella e peméve pishe ' engelmonnu
Picea"né lartési minimale h = 2.0 m dhe gjersési
kurore 50 cm. Mirémbaijtja dhe pérkujdesja e pemés
pas mbjellies né minimum 60 dité

cope

20.00

180.00

3.2

Furnizimi me material si dhe punimi | sipérfageve
gielbéruese pozicioni pé&rfshiné kéto aktivitete.-
Furnizimi me dhe cil&soré pér mbijellien e barit ku
trashésia e sipérfaqges &shté d= 15 - 30 cm.-
Shpérndarja e dheut dhe pérgatitja pér mbijellijen e
barit- Mbjellja e barit cilésor me ngjeshje adekuate
pas shpérndarjes sé farés - Mirémbaijtia e
sipérfageve gjelb&ruese deri né kositien e paré-
Kositia e paré e barit, mirémbaitja e barit pér 2
muaj.

1800

1.00

1800.00

_|TOTAL Siperfaqet Gjelbruese

1,980.00

VEREJTIE: Pc;s perfundlmlf fe puneve duhef te behef posfrlmr dhe Icrglmr i mbefurmcve den ne depom

- REKAPITULIMI

PUNET E GERMIMIT DHE MBUSHJES

2£9320

ELEMENTET MIKROURBANE

766.00

1,980.00

SIPERFAQET GJELBRUESE

TOTALI 11|

5,439.20




e REKAPITULIMI  TOTAL
1 |PARKU - PJETERSHTICE 5,397.00
2  [PARKU - ZBORC : i ‘ : . .8,417.20
3 |2PARQE- CARRALEVE 3,628.00
4 |2 PARQE - BELINCE ; : , . . 5113.20
5 |2PARQE - GODANC | EPERM 10,051.80
6 |PAKRU - GIYRKOC v e s ; 16,219.80
7 |PARKU - VOJNOC 4,056.20
8 |PAKRU-PETROVE R S - 4,412.60
9 |2 PARQE - MOLLOPOLC 9,692.40
10 [PAKRU - GODANC | POSHTEM S : o _ 5966.80
11 |PAKRU - MUZEQINE 5,439.20

[Eentiﬁkim i operatorit ekonomik (oe)

!Emri ioe:

@ri dhe mbiemri i pérfagésuesit te oe:
Nénshkrimi:

data:

vula:




